
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
Дячкинская средняя общеобразовательная школа 

П Р И К А З 
01.11.2022 № 236 

О местах подачи и регистрации заявлений на участие в государственной итоговой 
аттестации по образовательным программам среднего общего образования в форме 
ЕГЭ и ГВЭ и утверждении лиц, ответственных за приём и регистрацию заявлений на 
участие в ГИА на территории ОО в 2022 - 2023 учебном году. 

В соответствии с пунктами 13-18 Порядка проведения государственной итоговой 
аттестации по образовательным программам среднего общего образования, 
утверждённого приказом Минпросвещения России и Рособрнадзора от 07.11.2018 
№190/1512 (зарегистрирован Минюстом России от 10 декабря 2018г., регистрационный 
№52952), постановлением Минобразования Ростовской области от 03.12.2019 №10 «Об 
определении мест регистрации заявлений на сдачу единого государственного экзамена» ( 
в ред. от 24.10.2022), письмом Минобразования Ростовской области от 31.10.2022 № 
24/2.3-20267 «О сроках и местах подачи заявлений на участие в ГИА и ЕГЭ». в целях 
обеспечения участия лиц, освоивших образовательные программы среднего общего 
образования, в государственной итоговой аттестации, в том числе в едином 
государственном экзамене (ЕГЭ); на основании приказа №496 от 01.11.2022 МУ ОО 
Администрации Тарасовского района 

п р и к а з ы в а ю : 

1. Назначить ответственной за приём и регистрацию заявлений на участие в ГИА и в ЕГЭ : 
- в ОО - Куликову И.Е., заместителя директора по УВР; 
2. Приём и регистрацию заявлений осуществлять в строгом соответствии с указанными 
выше документами и формами в соответствии с письмом Минобразования Ростовской 
области от 31.10.2022 № 24/2.3-20267 (Приложения №1, №2) в сроки: с 1 декабря 2022 г 
до 1 февраля 2023 года включительно в следующих местах: 
2.1. для выпускников текущего года (обучающихся в образовательных организациях по 
образовательным программам среднего общего образования, в том числе иностранных 
граждан, лиц без гражданства, беженцев и вынужденных переселенцев, освоивших 
образовательные программы среднего общего образования в очной, очно-заочной или 
заочной формах обучения, в форме семейного образования или самообразования и 
подавших заявление в ОО на прохождение ГИА по образовательным программам 
среднего общего образования в порядке экстерната) - образовательная организация 
(далее - ОО), в которой обучающиеся осваивают образовательные программы среднего 
общего образования; 
2.2. для следующих категорий граждан, участников ЕГЭ: 
- лиц, освоивших образовательные программы среднего общего образования в 
предыдущие годы и имеющих документ об образовании, подтверждающий получение 
среднего общего образования, в том числе при наличии у них действующих результатов 
ЕГЭ прошлых лет; 
- граждан, имеющих среднее общее образование, полученное в иностранных 
образовательных организациях, в том числе при наличии у них действующих результатов 
ЕГЭ прошлых лет; 



обучающихся по образовательным программам среднего профессионального 
образования, интегрированных с образовательными программами среднего общего 
образования, в том числе при наличии у них действующих результатов ЕГЭ прошлых лет: 
- обучающихся, получающих среднее общее образование в иностранных образовательных 
организациях, в том числе при наличии у них действующих результатов ЕГЭ прошлых 
лет, 
2.3. Классному руководителю Большаковой Е.Ю. при приёме и регистрации заявлений на 
участие в ГИА и ЕГЭ, в соответствии с п.1 статьи 9 Федерального закона от 26.07.2006 
№152-ФЗ «О персональных данных», обеспечить сбор согласий на обработку 
персональных данных (для несовершеннолетних участников прилагается также согласие 
родителя (законного представителя)). 
- Организовать информирование обучающихся и их родителей (законных представителей) 
по вопросам организации и проведения ГИА, ЕГЭ, в том числе о сроках, местах и 
порядке подачи заявлений на участие в ГИА и ЕГЭ в 2022 году; 
3.Ответственной за сайт 0 0 : Славгородской Е.И.регулярно размещать актуальную 
информацию на школьных сайтах, стендах образовательных организаций по вопросам 
организации и проведения ГИА, ЕГЭ в 2022-2023 учебном году, в том числе информацию 
о работе телефонов «горячих линий»; 
4. Техническому специалисту :Волоховой Т.М. проводить мониторинг полноты, 

достоверности и актуальности вносимой информации в РИС по участникам ГИА. 
5. Контроль исполнения приказа оставляю за собой. 

Директор Звягинцева С.О. 

С приказом ознакомлен(ы): «л L l ^ 
Куликова И.Е. ВолоховаТ.м. / 
Славгородская Е.И. Большакова Е.Ю. 



Руководителю МБОУ Дячкинской СОШ 
Звягинцевой С.О. 

Заявление 

Я, 
фамилия 

отчество 

Дата рождения: ч *-{ м м 

Наименование документа, удостоверяющего личность 

Серия Номер 

Пол: | | Мужской Женский 

Прошу зарегистрировать меня для участия в итоговом 

сочинении • изложении • 
для получений допуска к государственной итоговой аттестации по образовательным 
программам среднего общего образования. 
Прошу создать условия, учитывающие состояние здоровья, особенности 
психофизического развития, для написания итогового сочинения (изложения) 
подтверждаемого: 

| Копией рекомендаций психолого-медико-педагогической комиссии 

Оригиналом или заверенной в установленном порядке копией справки, подтверждающей факт 

установления инвалидности, выданной федеральным государственным учреждением медико-

социальной экспертизы 

Указать дополнительные условия, учитывающие состояние здоровья, особенности 
психофизического развития 

I ! Увеличение продолжительности написания итогового сочинения (изложения) на 1,5 часа 



(иные дополнительные условия/материально-техническое оснащение, учитывающие состояние 
здоровья, особенности психофизического развития, сдача итогового сочинения (изложения) в 

устной форме по медицинским показаниям и др.) 
ч : ; . 1' I ; 

Согласие на обработку персональных данных прилагается. 

С Памяткой о порядке проведения итогового сочинения (изложения) ознакомлен (-а) 

Подпись заявителя / 

« » 20 г. 

i 

Контактный телефон 

Регистрационный номер 

(Ф.И.О.) 



СОГЛАСИЕ НА ОБРАБОТКУ ПЕРСОНАЛЬНЫХ ДАННЫХ 
Я, 

5 
{ФИО) 

паспорт выдан , 
(серия, номер) (когда и кем выдан) 

адрес регистрации: , 

даю свое согласие 
в 

(наименование организации) 

на обработку моих персональных данных, относящихся исключительно 
к перечисленным ниже категориям персональных данных: фамилия, имя, отчество; 
пол; дата рождения; тип документа, удостоверяющего личность; данные документа, 
удостоверяющего личность; гражданство; информация о результатах итогового 
сочинения (изложения), информация об отнесении участника к категории лиц 
с ограниченными возможностями здоровья, детям-инвалидам, инвалидам. 

Я даю согласие на использование персональных данных исключительно в 
целях формирования федеральной информационной системы обеспечения 
проведения государственной итоговой аттестации обучающихся, освоивших 
основные образовательные программы основного общего и среднего общего 
образования, и приема граждан в образовательные организации для получения 
среднего профессионального и высшего образования (ФИС) и региональной 
информационной системы обеспечения проведения государственной итоговой 
аттестации обучающихся, освоивших основные образовательные программы 
основного общего и среднего общего образования (РИС), а также хранение данных об 
этих результатах на электронных носителях. 

Настоящее согласие предоставляется мной на осуществление действий 
в отношении моих персональных данных, которые необходимы для достижения 
указанных выше целей, включая (без ограничения) сбор, систематизацию, 
накопление, хранение, уточнение (обновление, изменение), использование, передачу : : S 
третьим лицам для осуществления действий по обмену информацией (операторам 
ФИС и РИС) обезличивание, блокирование персональных данных, а также 
осуществление любых иных действий, предусмотренных действующим 
законодательством Российской Федерации. 

Я проинформирован, что гарантирует 
(наименование организации) 

обработку моих персональных данных в соответствии с действующим 
законодательством Российской Федерации как неавтоматизированным, так 
и автоматизированным способами. 

Данное согласие действует до достижения целей обработки персональных 
данных или в течение срока хранения информации. 



Данное согласие может быть отозвано в любой момент по моему письменному 
заявлению. 

Я подтверждаю, что, давая такое согласие, я действую по собственной воле и 
в своих интересах, 

« » 20 г. / / 
Подпись Расшифровка 

подписи 

Не возражаю (согласие родителей (законных представителей) несовершеннолетних 
обучающихся) 

« » 20 г. I I 
Подпись Расшифровка 

подписи 


